МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ШКОЛА ДЛЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ С ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ»

Г. МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

03.03.2025 № 42

Об открытии лагеря с дневным
пребыванием «Неунывайка»

На основании приказа управлении народного образования администрации
г. Мичуринска Тамбовской области от 11.02.2025 №82 и Закона Тамбовской
области от 30.03.2016 № 657 -  3 «Об организации и обеспечении отдыха и
оздоровления детей»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Открыть на базе образовательной организации лагерь с дневным

пребыванием для детей с 6 до 15 лет на 21 день с 8.30 до 14.30: I смена -  с
02.06.2025 по 27.06.2025.

2. Укомплектовать лагерь с дневным пребыванием согласно плану
(приложение 1).

3. Назначить: начальником лагеря О.В. Бондаренко;
воспитателями:
1 отряд -  Авдеева С.А., Дубровская И. А., Галина А.О.;
2 отряд -  Кострикина О.С., Севидова Ю.В., Хотунцева Е. В.;
3 отряд -Куредина Т.В., Канунникова B.C., Ганчева С.Н.
Инструкторами по физической культуре назначить Поленина В.В.
4. Медицинскую помощь детям, посещающим ЛДП, оказывает

Константинова О.В., медицинская сестра.
5. Обязанности уборки помещений возложить на Асееву Г.В.
6. Ответственность за комплектование лагеря с дневным

пребыванием возложить на начальника лагеря.
7. Утвердить план комплектования лагеря с дневным пребыванием

«Неунывайка» (приложение 1)
8. Бондаренко О.В., начальнику лагеря:
8.1 разработать программу профильной смены лагеря с дневным

пребыванием «Неунывайка» и предоставить ее в срок до 20.05.2025 г. в
управление народного образования в электронном виде и на бумажном
носителе;

8.2 в план воспитательной работы лагеря с дневным пребыванием
включить мероприятия, направленные на предупреждение детского
дорожно-транспортного травматизма, профилактику правонарушений и
потребления ПАВ;

8.3 утвердить примерное меню на один койко-день в сумме 118,00
руб. на одного ребёнка при двухразовом питании;

8.4 Обеспечить питание детей в лагере с дневным пребыванием в

соответствии с действующими нормами.
8.5 в приоритетном порядке обеспечить отдых и оздоровление в

лагере с дневным пребыванием детей-сирот, детей, оставшихся без
попечения родителей, детей-инвалидов; детей из многодетных, неполных и
малообеспеченных семей; детей, состоящих на учете в ОПДН ОМ ВД и
педагогическом контроле; „ „„„„„а „

8.6 обеспечить создание необходимых условии для отдыха
оздоровления детей, посещающих лагерь с дневным пребыванием, в
соответствии с соблюдением требований санитарных правил СИ 2.4.3648-
20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания
и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи» от 28.09.2020 №28;

8.7 взять под контроль прохождение работниками лагеря
медицинского осмотра;

8.8 предоставлять ежемесячно в МБУ «Учебно-методический и
информационный центр» (директор Дедешко JI.B.) сведения об организации
летнего отдыха и до 04.09.2025 - информацию об итогах работы с детьми в
период летней кампании 2025 года (в соответствии с ежемесячным
запросом);

8.9 предоставить до 29.05.2025 в МБУ «Центр бухгалтерского
обслуживания и материально-технического обеспечения управления
народного образования» реестр детей, оздоравливающихся в лагерях с
дневным пребыванием на каждую смену.

8.10 Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей,
обеспечивая безопасность во время проведения мероприятий на всех
сотрудников, работающих в лагере дневного пребывания «Неунывайка».

Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы Н.И. Кострикина

приказом ознакомлены

L /  >•

" ц .

■ 3 § if  Для

Д и р екто р  М униц ипа л ьно го  б ю д ж етного
о б щ е о б р а зо в а те л ьн о го  учреж дения

Школа для обучаю щ ихся  с о граниченны ми
возм ожностями  здоровья" г. М ичуринска

0  Там бовской  области
______ Н.И .  К о с т р и к и н а